
Alueellinen kehittäminen

Projektissa on mukana kahdeksan yksikköä. Maavoimien 
varusmieskoulutusta antavat yksiköt ovat Panssari-
prikaati, Porin Prikaati ja Lapin Jääkäriprikaati. 
Merivoimista hankkeessa on mukana Saaristomeren 
Meripuolustusalue ja Ilmavoimista Ilmasotakoulu. 
Johtamiskoulutukseen osallistuvia yksiköitä ovat  
Haminassa varusmiehiä kouluttava Reserviupseerikoulu 
sekä henkilökuntaa kouluttavat Maasotakoulu ja 
Maanpuolustuskorkeakoulu.

Rakenteiden vahvistaminen

Pilotointipaikkakunnilla muodostetaan asiantuntijatiimit, 
joissa on mielenterveys- ja ehkäisevää päihdetyötä 
tekevien toimijoiden edustajia. Tiimit toimivat asian-
omaisen sotilaspapin, sosiaalikuraattorin ja tervey-
denhuoltohenkilöstön tukena. Työskentelyssä etsitään, 
ideoidaan ja testataan erilaisia toimintamalleja, joiden 
avulla voidaan ehkäistä mielenterveys- ja päihdehaittoja. 
Näkökulmana on kokonaisvaltainen terveyden edistä-
minen, ihmisuhteet ja elämänhallinta.

Tulosten toivotaan hyödyttävän henkilöstöä ja heidän 
läheisiään sekä henkilöstön valmiuksia vaikuttaa 
terveyden edistämisen rakenteiden vahvistumiseksi. 
Asevelvollisten osalta toimien toivotaan myös edistävän 
heidän terveyttään varusmiespalveluksen jälkeenkin.

Tuotoksia ja tuloksia

Tämän projektin kehitystyön ensisijainen tehtävä 
tuottaa kyseisen varuskunnan omalle henkilöstölle 
esimerkiksi materiaalia oppituntisisältöjen kehit-
tämiseen, malleja toimintakäytäntöihin sekä -tapoihin.  
Sisäisellä kehittämisellä halutaan varmistaa  toimintojen 
käytettävyys ja mahdollisimman hyvä juurtuminen. 
Kehittämistiimien jäsenet tai heidän yhteisönsä voivat 
myös osallistua pilotoinnin toteuttamiseen. Kehittämis- 
kumppaneiita ovat muun muassa A-klinikkasäätiö ja 
Myllyhoitoyhdistys.

Pilotointivaihe kestää ainakin vuoden 2012 loppuun, 
jonka jälkeen Puolustusvoimissa tehdään päätös mah-
dollisten uusien käytäntöjen juurruttamiseksi kaikissa 
Suomen varuskunnissa.

Projektin päämääränä on ehkäisevän 

mielenterveys- ja päihdetyön hyvien 

käytäntöjen sekä rakenteiden 

juurruttaminen niin Puolus-

tusvoimien palkatun henkilöstön 

kuin varusmiesten parissa.
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